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Hur säkerställs att staden inte hyr ut till 
högerextrema aktivklubbar 
 

Svar på skrivelse från Hanna Wistrand (L) och Mikael 
Peterson (C)  
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på skrivelsen. 
 

Sammanfattning 
Hanna Wistrand (L) och Mikael Peterson (C) har inkommit med en 
skrivelse om hur staden säkerställer att staden inte hyr ut till 
högerextrema aktivklubbar.  
 
I detta tjänsteutlåtande beskrivs hur förvaltningen arbetar för att 
förhindra detta. 

Ärendet 

Skribenterna uppmärksammar att så kallade aktivklubbar – 
våldsamma nätverk där högerextrema budskap sprids – utgör ett 
växande fenomen. Dessa klubbar är inte isolerade enheter, utan är 
organiserade på både nationell och internationell nivå. Vidare pekar 
de på en ökad aktivitet bland högerextrema grupper i söderort. 

I skrivelsen efterfrågar man svar på följande frågor 

1. Hur säkerställer staden att kommunala lokaler inte hyrs ut 
till högerextrema aktivklubbar? 

2. Vilka insatser görs för att identifiera och förebygga att barn 
och unga rekryteras till dessa miljöer, exempelvis via sociala 
medier eller inom ramen för supporterkultur? 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av enheten för föreningsstöd och bokning i 
samråd med idrottsstrategiska enheten.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Samtliga som bokar stadens lokaler via Idrottsportalen måste 
legitimera sig med BankID och godkänna bokningsvillkoren. 
Kravet på Bank ID infördes maj 2025 i och med det nya 
bokningssystemet. Kravet på Bank ID säkerställer identiteten på 
den person som bokar. Detta är en stor förbättring då personnumret 
tidigare inte var kontrollerbart och skapar bättre förutsättningar för 
uppföljning av bokningar.  

Av bokningsvillkoren framgår att bokning endast får göras av 
myndiga personer, och att anläggningarna enbart får användas 
under den tid och för det ändamål som anges i 
bokningsbekräftelsen. I bokningsvillkoren ingår Stockholms stads 
demokrativillkor. Lokaler och idrottsplatser får under inga 
omständigheter användas för att främja eller på annat sätt stödja 
våldsbejakande extremism. 

Om privatpersoner eller föreningar bryter mot bokningsvillkoren 
spärras de från fortsatt bokning. Det är oacceptabelt att denna typ av 
verksamhet hyr stadens lokaler eller bokar våra idrottsplatser, och 
detta tas på största allvar.  

Förvaltningen genomför regelbundet kontroller av bokningar av 
lokaler. På anläggningar där idrottsförvaltningen inte har egen 
personal stationerad utförs tillsynen av förvaltningens ambulerande 
team. Idrottsförvaltningen får årligen in ett par tusen bokningar av 
privatpersoner till främst gymnastiksalar och fotbollsplaner. 
Generellt prioriterar förvaltningen tillsyn av verksamheter bokade 
av privatpersoner och nya föreningar. Ambulerande tillsyn planerar 
sina tillsynsrundor utifrån dagsaktuella bokningar. Uppdraget att 
prioritera bokningar som är gjorda av privatpersoner förtydligades 
och tillsynen av privatbokningar förstärktes under 2024. Utöver de 
generella kontrollerna initieras extra kontroller, ofta i samverkan 
med andra när det finns indikationer på att något kan vara 
avvikande kring en bokning, vilket bland annat förvaltningens 
bokningsverksamhet kan initiera.  

I bokningarna som görs i det nya systemstödet uppmanas den som 
bokar att uppge vilken aktivitet som ska ske i hallen, tex barnkalas 
eller idrottsverksamhet. Detta ger ambulerande tillsyn ytterligare 
möjlighet till prioritering av kontrollerna framöver. Det nya 
systemstödet för bokning kommer under hösten att utvecklas vidare 
och ge möjligheter för ökad överblick för ambulerande tillsyn direkt 
i systemet. 

När idrottsförvaltningen får information om våldsbejakande 
extremistisk aktivitet i stadens lokaler eller på idrottsplatser, 
kontaktas polis, berörd stadsdelsförvaltning, aktuell idrottsförening, 
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stadens säkerhetsavdelning (SLK), samt utbildningsförvaltningen – 
om det rör bokning av en idrottshall i anslutning till en skola. 

Samverkan för att förebygga att barn och unga hamnar i 
våldsbejakande extremistiska miljöer är av högsta prioritet för 
stadens samtliga förvaltningar. En vanlig samverkansmetod i staden 
är platssamverkan. Det är en effektiv modell för att exempelvis 
omvandla otrygga platser till trygga eller för att uppmärksamma 
grupper med riskbeteende på väg in i kriminalitet.  

I platssamverkan ingår bland annat polis, socialtjänst, trygghets- 
och säkerhetssamordnare samt fältassistenter med uppdrag inom det 
uppsökande och kontaktskapande arbetet riktat mot unga. 
Platssamverkan bedrivs inom stadsdelsförvaltningarna, och 
idrottsförvaltningen har regelbunden samverkanskontakt. 

Incidenter och händelser med koppling till våldsbejakande 
extremism rapporteras i IA – stadens incidentrapporteringssystem. 

 
Marina Högland  Annika Press 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Skrivelse från Hanna Wistrand (L) och Mikael Peterson (C) 

om ”Hur säkerställs att staden inte hyr ut till högerextrema 
aktivklubbar?” 
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